
                                        令和５年６月１日 

関係各位 

 

東京都立南大沢学園 

校長 井上 美保 

  （公印省略） 

 

特別支援教育セミナー（講演会）開催の御案内 

 

皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育に御理解と

御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび本校における特別支援教育の充実事業の一環として、下記のとおり特別支援教育セミナ

ーを開催いたします。この研修会は本校の特別支援教育心理士である藤堂貴代美様を講師に招き、教育関

係者向けに講演をいただきます。医療法人社団上桜会ゆうメンタルクリニックでもカウンセラーとして御

活躍されているお立場から、教育現場の指導・実践等の場においても活用できる話題を聞くことができる

と思います。 

 ぜひ、多くの方々の御参加をお待ちしております。 

 

記 
 

１ 日 時  令和５年８月７日（月） 午前10時から正午まで 
  

 

２ 場  所  都立南大沢学園からオンラインにて配信 

      
 

３ 内 容  講演テーマ：『しなやかで元気なこころの力 

～レジリエンスを育てよう～』 

 

講演者  南大沢学園特別支援教育心理士 

     医療法人社団上桜会ゆうメンタルクリニックカウンセラー 

     公認心理師 

藤堂 貴代美 氏 

 

 

４  対 象   八王子市内小学校、多摩地域中学校、特別支援学校等の教職員及び教育関係者 

 

 

５ 参加申込  二次元コードにてお申し込みください。【締め切り７月 21 日（金）】 

           

                          《問い合わせ先》  

東京都立南大沢学園 

副校長  西村伸子  

主幹教諭   田島麗子 

                              主任教諭  松村忠昭 

電話      042(675)6075 

                                             ファクシミリ  042(675)8176 


